vestris amicis et fratris ac cum racionibus cum Ferdinando confirmacione 
fecisse ac manus à serenissimo Imperatore abtrahisse. Mirum est, cum vos 
omnes prius semper mandato Imperatoris obedienti fuistis et fideliter filio 
regis Johannis et matre suo servistis. Nunc, quid vobis contigit et intervenit, 
quod vos fidelitatem vestram abieristis ac porrigistis? Vires fraudolencias3 
Ferdinandis ubi sunt, ubi sunt honores vestros et antiqua bona fama vestra? 
Hucusque semper gladia vestra victorialiter contra Germanos fuit et semper 
Germanos militer debellavistis. Nunc tamen verecunditer cum variis 
decepcionibus Ferdinandus vobis inferrit manus. Cesarea Maiestas est 
clementissimus Imperator. Si vos fuissetis fideli, sicuti prius promisistis, 
nunc in talia pericula non fuissetis. Nullus in istis negociis preter vos omnes 
est in culpa, quia non obedivistis mandato Imperatoris, neque ex animo filio 
regis fideliter servistis. Ideo iuxta bona amicicia admoneo vos, ut abtrahetis 
manus a Ferdinando et obediatis mandato Imperatoris et fiatis fideli sicut 
prius fuistis. Tunc, iuro et promitto vobis, omnia negocia vestra apud 
Imperatorem iuxta voluntas vestra exhibere et tractare taliter, quod multas 
gracias et clemencias ac innumeratos honores ab Sua Cesarea Maiestate 
habebitis ac iterum unuscuique pristina more in patria sua, in possessionibus 
mea non obedietis, tunc culpa sub capita vestra fiat pro certo, ut sciatis quod 
Imperator cum maximo exercito ad puniendum infideles ad partes vestras 
me misit et Sua Sacra Maiestas cum toto invictibili exercito suo post me 
adveniet, per Moldaviam vero rex Tartarorum et beglerbeg Karamaniensis4 
cum Moldavis et ceteris aliis variis bellicis per Moldaviam in 
Transsilvaniam intraverunt et omnia depopulabuntur et deplorabuntur, sic ut 
sciatis. Si tamen eritis fideli et nunc nobis fidelitatem vestram ostendiatis, 
tunc iterum in pristinis possessionibus vestris cum honoris secure in pace 
manebitis iuxta consuetudine vestra vobis sustinetur. Vobis omnia veraciter 
certificare, ne postea dicatis, vos de mandato Imperatoris nihil scivisse et 
quod non in nos, tamen in vos fiat culpa de fusione humanarum sanguinis. 
Ideo quanto citissime a vos relacionem et mentem vestrum scire expecto. 
Postea omnia negocia procurar. Volumus et ista omnia negocia cum omnis 
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ceteris fratribus, cum strenuo viro Georgio Kriliuchizo3 et cum Petro 
Boschicho ac cum ceteris vestris amicis tractetis et quamprimum nobis 
respondeatis. Quod reliquum est, vos quamdiutissime valere optamus. 
Datum ex castro nostro sub civitate Filopollo3. 

_______________  

Adresa pe verso: Spectabilo3 et strennuo3 viro Zerepoucho3 etc., nobis honorando. 
Însemnare contemporană pe verso: Paria litterarum Ahmat passe. 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 38-39; copie contemporană. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 229-231. 
Regest: Petritsch, I, nr. 175, p. 76. 
1Însemnare de arhivă târzie. 
2După sens urmează Maiestatis, care lipseşte din text. 
3Astfel în text. 
4Osman paşa. 
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30. [1552, începutul lui mai], Filipopol (Plovdiv)1 

L.S. Nos, Ahmat passa, invictissimi et serenissimi Sacre Cesaree 

Maiestatis vesyrus sive consiliarius supremus et locumtenens ac capitaneus 
generalis etc. 

Spectabilis vir et amice honorande, salutem, omnis boni et felicitatis 
continuum incrementum. 

Amice dilecte! Magnificenciam Vestram cerciorem reddo, qualiter 
omnium ruine et tumultuositate in civitate Segediensi peracta, vos fuisse 
caput. Dicunt ac eciam, quod omni latroni et ferdinandini sub arce vestro 
Jula congreguntur et nunc quoque cum nonnullis latronis vos in id esse et 
cum ferdinandinis vos sub arce Jula habere congregacionem et se 
appropinquare, quod aliquum locum dominis Imperatoris depredare possetis. 
Sic intelleximus, tamen nondum veritatem scire potuimus, nec concedimus 
vos in talibus negociis ambulare, quia bene scio quod Magnificencia Vestra 
omni tempore mandato invictissimi Imperatoris obediens fuit ac hucusque 
filio regis fideliter servissetis. Miror tamen admodum, quod Magnificencia 
Vestra sibimet infeliciter et taliter sinister consulit, quia, si Imperator ista 
negocia vestra acta clare et veraciter intelligerit, tunc à gladio Maiestatis Sue 
peribitis et vos scellerositer et horribiliter de patria vestra expellerit, tunc 
non habebitis locum ubi caput vestrum obstruare possetis. Bene scimus, 
quod Germani Hungaros non diligunt, tamen Ferdinandus pro ea bona et 
fraudulencia dat vobis verba, ut cum auxilio et pre manibus vestris regnum 
Transsilvaniam2 in potestatem suam subtrahere posset. Postea et vobis et 
bonis vestris inhiberit manus. Ideo vos admoneo amicabiliter, si vos cum 
Ferdinando aliquod confirmassetis, ut ab eo manu abtrahere velletis ac ut 
serenissime Cesaree Maiestatis, sicut et antea fuissetis, iterum fiatis fideli 
mancipii. Promitto vobis, quod multa et varia gratia et clementia a 
invictissimo Imperatore habebitis, quia Imperator adhuc vos omnes non 
aliter nisi fideles esse scit. Si tamen negocia vestra tota intelligerit, tunc 
vobis non erit bonum. Non possumus scire quod est in causa quod vos 
Cesaream Maiestatem dimisissetis. Si vos nunc à Suam Maiestatem gratiam 
non petietis, tunc peribitis, quia nunc Imperator cum maximo exercito ad 
puniendum et castigandum infideles et inobedientes mandato eius me ad 
partes vestras misit ac post me in brevis diebus Maiestas Sua cum 
invincibile et innumerabile vario exercito ad illas partes se movebit. Interim 
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in partibus Moldaviensibus rex Tartarorum unacum beglerbego 
Karamaniensi nomine Osman passa ac cum toto exercito Moldaviense et 
cum akanzys per Moldaviam in vos irruerit et omnia depopulabunt et 
deplorabunt. In omnis partibus ad puniendum satis strenuos bellicos 
procuravimus et omni sunt prompti et in uno et non aliud interest, nisi quod 
à vos relationem expectamus, ut postea, cum aliquod mali ad capita vestra 
vobis perveniet, non dicatis nos vobis prius non certum fecisse, quia 
interpres Mahmuth beg in curia Imperatoris promisit, Vestram 
Magnificenciam esse fidelem Imperatoris. Propterea admoneo vos, ut quam 
citissime, si estis obedienti mandato Imperatoris, de omni statu et animo 
vestro nobis notum faciatis et a fraudulencie et malicie Ferdinandis se 
caveatis ac quamprimum nobis veritatem conscribatis, ne postea culpa in 
vos fiat, sic ut sciatis. Reliquum Magnificenciam vestram quam diutissime 
valere optamus. Datis ex castris nostris sub Filopolo2. 

Magnifice vir! Hucusque semper mandato Imperatoris obedivistis et 
fideli fuistis filio regis Johannis. Nunc quod vobis contiguit et intervenit, 
quod fidelitatem et bonam famam hungaricam vestram abiecistis ac 
porrigistis aures fraudolencie2 et malicie Ferdinandis? Cesarea Maiestas non 
aliud, nisi fidelitatem vestram petit, ut obedietis mandato eius. Ubi sunt 
honores vestros et ubi est antiqua bona et strenua fama vestra? Hucusque 
semper gladia vestra contra Germanos victorialiter fuerunt et semper 
Germanos militer debellavistis, nunc tamen verecunditer, cum magno 
scelerositate, cum variis deceptionibus, dictus Ferdinandus in vos inferrit 
manus et vult vos sub potestatem suum2 subtrahere. Cesarea Maiestas est 
clementissimus Imperator, si vos iterum eritis obedienti. Promitto vobis et 
iuro per fidem meam omnia negocia vestra ea que petiteritis apud 
Imperatorem exhibere, ut multa gracia à Imperatore habebitis. Si tamen non 
facietis, culpa tota destructionis regnis vestris preter vos et nullus erit in 
culpa si vos ei prius ex animo fuissetis fideli sicuti promissetis, nunc in talia 
pericula non fuissetis. Nullus3 istis negociis preter vosmet est in culpa, quia 
non obedivistis Imperatoris, nec filio regis ex animo sicuti decet servissetis. 
Tamen ego volo apud Imperatorem tantum pro vos, si vultis laborare quod 
iterum sicuti prius habebitis graciam. 

_______________  

Pe verso adresa: Spectabili et strenuo viro Francisco Patewczi, amico nobis honorando. 
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Adresa cu caractere arabe: Yule beği Patovç Ifretçe vusul bula. (Să-i parvină beiului de 
Gyula, Patocsy Ferencz). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I.VI), fol. 34-35; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 225-227. 
Regest: Petritsch, I, nr. 174, p. 76. 
1Însemnare de arhivă târzie. 
2Astfel în text. 
3După sens urmează in, care lipseşte din text. 
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31. 1552 mai 16, Sofia. 

L.S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Cesaree 

Maiestatis vesirius et consiliarius supremus, locumtenens et gubernator 
totius exercitus eiusdem Maiestatis et capitaneus summus. 

Spectabilibus, strenuis et prudentibus viris, gubernatori sive consuli et 
iudici civium Sybiniensium salutem et omnis boni1 felicitatis incrementum. 

Magnifici et prudenti viri! Dum has literas nostras vobis pervenient, 
notum sit qualiter Cesaree Maiestatis interpres Mahmut, quis nunc hic 
nobiscum est, fidelitatem et obedientiam vestram sepe numero in curia 
Imperatoris declaravit et significavit, filio regis Johannis et regine vos fuisse 
deditissimi et ea quod in dicto regno peracta sunt non cum voluntate et 
sententia vestra, nisi frater Georgius ea omnia sine scitu vestro peractam 
tractavit cum Ferdinando et sinistras prodiciones fecit, quod hosti in 
Transilvaniam manus inferrunt. Bene scitis qualiter Caesarea Maiestas ob 
fidelitate regis Johannis post obitum suo filio eius in haereditarium ad 
gubernandum dedit, tamen monachus non pro filio regis, neque pro alio, 
nisi pro se ipse laborabat2, ideo talem tradicionem fecit. Ea ob rem 
Caesarea Maiestas nunc procul dubio in partes illas horribilem bellum 
gerere cum toto felice et invictibile strenuo exercito suo adornatus et 
promptus est, attamen in primis cum innumerato vario multitudine exercito 
et copiosis strenuis bellicis et mancipibus curie Maiestatis eius, Sua 
excellentissima Maiestas nos in partes illas misit et Maiestas Sua statim post 
nos adveniet. Proinde, ob fidelitate vestra, sicut de vos expectato, cum 
omnibus fratribus et amicis vestris in unitate se congredeatis et concludeatis, 
ut hostes ferdinandinos de regno expelleatis et filium regis Johannis unacum 
regine obedienter et honorabiliter iterum in regnum eorum introducetis. Si 
venire nolunt, tunc alium spectabilem et elegantem prubum3 virum, ut fiat 
voyvoda sive banus Transilvaniensis, metvos ellegere3 et constituire ac 
tributum annualem Caesaree Maiestati fideliter porrigere et solvere obligatis 
et promitteatis et de omnis negociis, quomodo se res habet, in illo regno et 
statum ac animum vestrum obedientur, quam primum nos ante ingressu 
nostro in illis partibus, per nunctios3 et per literas vestras nos cerciorem 
reddite. Si vos ita diligenter tractabitis, tunc omnia qua petieritis apud 
Caesaream Maiestatem exhibere et procurare permitto et iusiuramus vobis, 
quod ab Caesarea Maiestate immensas gracias, clemencias et honores 
habebitis et postea potentissimus Imperator graciosas diplomas libertatis et 
securitatis vobis donabit, ut more pristino vestro in possessionibus vestris 
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sine ullo impedimento tranquilliter et hilariter viveatis et maneatis. 
Sertamen3, si vos iamiam fideliter iuxta literas nostras agere non 
procurabitis, tunc eritis in causa destructione dictius3 regni et omni 
depopulabuntur et deplorabuntur et taliter dictus regnus destructus erit, ut ne 
lapis supra lapidem manebit, neque malicie et fraudolentie3 Ferdinandis vel 
alicuius vobis auxilium prestabit et antequam nos in illas partes adveniemus, 
si interim ab vos nobis relatio vel responsio non perveniet, tunc postea 
amplius nulla excusatio vel corrogatio vestra vobis adiuvabit, nobis id licet 
et sustinetur vobis in primo ea omnia clare significare, ne postea negatis, 
mandatum Caesaree Maiestatis nescivisse. Deus omnipotens concedat 
graciam ad fideles, quod omnia felicem finem habeant. Datis in castris 
nostris sub oppido Sofia, sedecimo die mensis Maius. 

________________ 

Pe verso adresa: Spectabilo3 et strenuo viro, consuli et gubernatori ac iudici civium 
Sibiniensium. 
Adresa cu caractere arabe: Zibinde başi olana ve biroyiye teslim (Să se predea judelui şi 
celui care este căpetenia cetăţii). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 41; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 234-235. 
Regest: Petritsch, I, nr. 176, p. 76. 
1Scris deasupra rândului. 
2Subliniat în text. 
3Astfel în text. 
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32. 1552 mai 16, Sofia. 

L.S. Nos, potentissime et serenissime Caesareae Maiestatis vesirus 

sive consiliarius secundus, locumtenens et capitaneus generalis et mancipiis 
Maiestatis eius etc., Ahmet passa. 

Spectabilibus, egregiis, prestantibus et prudentibus viribus nobilis1 et 
ignobilibus Saxonibus et Siculis et omnibus2 castellanis et gubernatoribus 
civitatum, oppidorum et comitatibus iudicis ac officialibus et ceteris 
regnicolis regni Transilvaniense, salutem et omnis boni et felicitatis 
continuum incrementum. 

Spectabiles viri! Tum has literas nostras vobis pervenient, notum sit 
qualiter rex Johannes potentissime et serenissime sacre Cesaree Maiestatis 
domini, domini nostri clementissimi, deditissimus fuit et quod omni tempore 
mandato eiusdem Maiestatis obediens fuit. Ideo, ob fidelitate sua, 
serenissimus Imperator post obitum eius regnum Transilvaniam1 filio suo, 
principi Stefano, ad gubernandum et haereditarium in potestatem dedit, 
interim autem, cum frater Georgius unacum Ferdinando sinistram 
prodicionem et conclusionem fecit, quod hosti Germani cum fraudolencia1 
et decepcione eorum in Transilvaniam irruerunt et in vos omnes inferrunt 
manus et cohiberunt copias, propterea et invictissimus Imperator cum 
invictibile et innumerato exercito suo strenuo in partes illas punire vel 
reprehendere infideles et inimicantes procul dubito1 certe bellum gerere 
adornatus et apparatus est et nunc se movit. Tamen, ante quam Maiestas Sua 
in castris se movit (non antea frequenter cum multitudine3 et innumerato 
exercito et prestantis strenuis armatis militis1 et mancipibus curie Maiestatis 
eiusdem, nempe cum gengiztris4 et cum exercito Karamaniense et omni 
exercito Tartarorum et cum exercito Rumeliense et cum exercito Budense et 
cum omnis akanziis et cum certis innumeratis bellicis in partes vestras misit) 
ac Sua Sacra Maiestas cum dicto invincibile vario exercito suo quam statim 
post nos adveniet, et proinde cum mandato Sacre Cesaree Maiestatis vos per 
literas cerciores faciamus. Si vos, antequam nos in dictum regnum 
irrueamus et inferremus manus, omni in unitate inter se obsequenter et 
fideliter concordetis ac deditissimi concludetis, ut hostes Germanos sive 
ferdinandinos de regno quam citissime expelleatis et eos, ubique invenietis, 
interficiatis ac si obedienter tributum annualem Cesaree Maiestati iterum 
obligatis et promittetis solvere, eciam si vos iterum filium regis Johannis, 
principem Stefanum, in dictum regnum inter vos adduceretis ac pro rege 
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vestro obedienter accipiatis, si tamen dictus princeps cum matre suo1 in 
dictum regnum advenire et intrare nolint et eos adducere non potueritis, tunc 
alium prestantem et spectabilem probum virum, cui fidem adhibere potestis 
et quemcunquem petitis, quod fidelis est, dictum inter vos aellegetis1 ut sint1 
voyvoda sive banus vester, habent ut dictum regnum iuxta mandato 
Imperatoris fideliter iubernet1, ne hosti in dictum regnum manus inferrent. 
Et si vos quamprimum, ante adventu nostro in dictum regnum, de omnia 
negocia et statu ac animo vestro nobisque fideles homines sive oratores 
vestros verbaliter nunciabitis et certam relationem mittebitis, tunc vobis 
iusiuramus, quod omni ab pristina more vestra (sicut prius) in libertate et in 
pace sub immensa gracia et clemencia Cesaree Maiestatis eritis et Sua 
Cesarea Maiestas graciosas diplomas libertatis, ut unuscuique in patria in 
bonis suis sine ullo impedimento more antiquo vestro, ut tranquilliter viveat, 
vobis dabit in manibus vestras et alias multas clemencias et honores de Sua 
Cesarea Maiestate habebitis et accipietis. Cum isti populi Germani sunt tali 
ignobili et levi semiviri, quare vos ad pristinam strenuam et gloriosam 
famam vestram non cogitetis, necnon in patriam vestram, quod nunc taliter 
scelerositer Germani vos in potestatem eorum cum variis simultatis 
subtrahere volunt, in animum medium afferre, si istud ad glorias et honores 
vestros sustinetur, cum prius omni tempore Germanorum defundistis copias 
et de gladiis vestris trepidabant, pronunc fiatis tributarii mancipii eorum? 
Nonne viditis qualiter Ferdinandus tam fraudolenter1 in vos manus inferrit et 
omnia bona ab manibus vestris adulteriniter occupat? Cur vos ea non 
cogitetis, nonne sepe numero de ea re Caesarea Maiestas firmiter mandata 
sua ad vos misit, tamen hucusque secundo mandato Maiestatis Sue nihil 
aegistis1, nec exhibuistis. Sertamen1, si vos iamiam literis nostris non 
obedieritis et quam citissime fideliter per nuncios et literas relationem et 
totam veram responsionem nobis2 non mittebitis, postremum non dicatis nos 
esse in culpa destructione1 dictius1 regni, quia nunc oportet, Deo adiuvante, 
ad metam pervenire et quando nos in dictum regnum ingredeamus 
horribiliter ac potentissimus Imperator crudeliter cum predictis exercitibus 
regnum istud depraedabit, tunc nulla intercessio et corrogatio vel excusatio 
vestra amplius apud Cesaream Maiestatem vobis adiuvabit vel prevalebit, 
nisi quod ogygia5 mala supra capita vestra pervenient et omni deplorati et 
depopulati eritis ac peribitis ac Deo maximo adiuvante hosti et infideli 
taliter castigabuntur et destructi erunt, ut ne lapis supra lapidem durabit et 
huiuscemodo solvebunt penam. Quod ceterum omnibus amplum erit Deus 
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omnipotens, det graciam et omnia1 bonam metam habeant et felicitas ad 
fideles comedat. Datum in castris nostris sub oppido Sofia, sedecimo die 
mensis Maius1 

_______________  

Pe verso adresa: Ad spectabiles, egregios, nobiles et gubernatores civium et comitatibus et 
ad castellanos omnes2, iudices et officialibus1 et ceteros regnicolas Saxonium1 et Siculorum 
et consulibus et iudicibus omnium oppidum2 et toto nobilitate1 Sicul (icalis). 

Adresa cu caractere arabe: Cümle Erdel vilayetinin yararlarina dizdarlarina ve hisārlar zabt 
idenlere ve birolarina ve sipahilerine ve cümle ayanlarina ve râyalarina saz ve sekulat 
tayifelerine. (Vitejilor din întreaga ţară a Ardealului, comandanţilor de cetate, acelora care 
stăpânesc cetăţi şi juzilor, călăreţilor, tuturor notabililor şi supuşilor neamurilor săsesc şi 
secuiesc). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 40; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 232-233. 
Regest: Petritsch, I, nr. 177, p. 77. 
1Astfel în text. 
2Scris deasupra rândului. 
3În text: multitunie. 
4ceng-i zergeri, cengîziyan, adică descendenţii neamului Cengiz. 
5Formă coruptă a cuvântului turc koşkoca, aici cu înţelesul de mare, enorm. 
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33. 1552 mai 16, Sofia 

L.S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Caesaree 

Maiestatis vesirus et consiliarius secundus, locumtenens ac gubernator totius 
exercitus eiusdem Maiestatis et capitaneus supremus. 

Spectabilo et strenuo viro Andrea Bathori de Shomlai, salutem. 
Spectabile vir! Dum has exemplas nostras vobis pervenient notum sit 

qualiter Caesarea Maiestas ob fidelia servicia regis Johannis post obitum 
suo regnum Transilvaniensem filio suo in haereditarium ad gubernandum 
dedit. Postquam autem cum Ferdinando frater Georgius sinistras 
conclusiones et secretas prodiciones fecit, quod hosti in dictum regnum 
inferrantur, ea ob rem Caesarea Maiestas nunc procul dubio in partes illas 
horribilem bellum gerere cum toto felice et invictibile strenuo exercito suo 
adornatus et promptus est, attamen in primis cum innumerato vario 
multitudine exercito et copiosis strenuis bellicis et muncipibus curie 
Maiestatis eius, Sua Sacra Maiestas nos in illas partes misit eciamque 
serenissimus Imperator statim cum toto exercito suo invictibile post nos in 
illas partes perveniet. Proinde, ex commissione Caesaree Maiestatis vobis 
has literas scripsimus et ad obedientiam eiusdem Maiestatis vos 
admoneamus, quod hostes Germanos de regno expelleatis ac fiatis fideles 
subditi Caesaree Maiestatis et filium regis Johannis unacum regine iterum 
metvos in regnum honorabiliter et obedienter adducetis ac pro rege vestro 
accipiatis. Si iterum venire nolint, tunc alium spectabilem, elegantem et 
probum virum, ut fiat voyvoda vel banus Transilvaniensis, allegare et 
confirmare et ante adventu nostro in illas partes per homines vel per literas 
ea omnia et statum et fidelitatem et obedientiam vestram nobis cerciores 
faciatis. Si vos ita diligenter tractabitis et tributum annualem Caesaree 
Maiestati solvere obligatis et promittetis, tunc ea que petieritis apud 
Caesaream Maiestatem exhibere et procurare promittimus et iusiuramus 
quod Caesarea Maiestas immensas gracias, clemencias et honores vobis 
faciet et graciosas diplomas libertatis et securitatis vobis dedit literas, ut 
more pristino in possessionibus vestris sine ullo impedimento tranquilliter et 
hilariter viveatis et maneatis. Nonne pudeat vos pro talis levis et semicordis 
populis Germanis tributari et mancipii fiatis? Cur ista omnia prudenter in 
medium animum non accipiatis et afferetis? Si vos iamiam fideliter iuxta 
literas nostras agere non procurabitis, tunc eritis in causa ut omnia in illis 
partibus et pauperi regnicoli depopulabuntur et deplorabunt et omnia taliter 
destructa erunt, ut ne lapis supra lapidem manebit, neque malicie et 
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fraudolencie1 Ferdinandis vel alicuius vobis auxilium prestabit et postquam 
nos in illas partes crudeliter intrabimus, nulla amplius excusatio et 
corrogatio vestra vobis prevalebit ad fidem nostrum1, nobis licet et 
sustinetur ea omnia prius vobis notificare, ne postea dicetis mandatum 
Imperatoris nescivisse. Si tamen ante ingressu nostro in illas partes ab vos 
nobis quam citissime relatio sive responsio non proveniet, tunc culpa et 
peccata sub capita vestra fiat. Deus omnipotens concedat graciam et omnia 
felicem finem habeant et fidelibus felicem fortunam detur. Datum ex castris 
nostris sub oppido Sofia, sedecimo die mensis Maius1. 

_______________  

Pe verso adresa: Spectabilo1 viro Andrea Bathori de Shomlai. 
Adresa cu caractere arabe: Şomlāyi Bātor Āndrāşa teslim oluna. (Să se predea lui Andrei 
Báthory de Şimleu). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 42; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 236-237. 
1Astfel în text. 
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34. 1552 mai 16, Sofia. 

L.S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Cesaree 

Maiestatis vesirus vel consiliarius secundus et locumtenens ac gubernator ad 
totum exercitum et capitaneus supremus sive generalis eiusdem Maiestatis. 

Spectabilo1 et strenuo viro Melchiardo Balashi, salutem. 
Prestans vir! Cum literas nostras vobis pervenient, notum sit qualiter 

iuxta fidelitate regis Johannis post obitum suo regnum Transilvaniensem 
filio suo, principe1 Stefano, ad iubernandum1 ex summa gracia Cesarea 
Maiestas in potestatem eius dedit. Cum autemMonachus Georgius non pro 
filio regis, nisi pro se ipso laboravit et interim cum Ferdinando occultas 
prodiciones et sinistras conclusiones fecit, quod Germani hosti cum 
fraudolentie1 et deceptione eorum in dictum regnum manus inferrent, 
propterea et potentissimus Imperator cum innumerato multituvie strenuis 
armatis bellicis in partes illas procul dubio bellum moliri adornatus et 
promptus est, tamen Maiestas Sua nos cum innumerato copioso exercito et 
cum strenuis mancipibus curie Maiestatis eius in primis ad illas partes ad 
videndum fideles et infideles misit, cum mancipibus gengizeis et cum toto 
exercito Rumeliense et exercito Budense et exercito Tartarorum et exercito 
Karamaniense et cum omnis akanziis et cum ceteris multituviis bellicis ad 
rebellandum ferdinandinos frequenter in illas partes ingredere operam 
damus et serenissimus Imperator subito cum toto suo invictibile exercito 
post nos in illas partes adveniet. Proinde id vobis nunctiamus1 et notum 
faciamus, quod fidelitatem et obedientiam vestram sine ulla intermissione 
quam primum scire cupimus, vos quoque nobis sive per homines vel per 
literas vestras de omni statu et animo vestro ante adventu nostro in illas 
partes clare notificatis et cerciorem reddetis. Caesarea Maiestas de vos nihil 
aliud nisi obedienciam et tributum annualem petit ac, si vultis ab Caesarea 
Maiestate habere graciam et dextrum mandatum, tunc cum omnis fratribus, 
amicis et vicinis in unitate se concludetis et congregatis, ut hostes Germanos 
sive ferdinandinos de dicto regno expelleatis ac tributum annualiter ei 
fideliter solvere obligatis et promittetis eciamque, si filium regis Johannis 
unacum matre sue1 regine1 honorabiliter iterum in Transilvaniam 
introducetis ac pro rege vestro accipiatis et confirmatis. Si tamen in regnum 
venire et revertere se nolint, neque vos eos adducere potueritis, tunc inter 
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vos quemcunquem petitis unum bonum prestantem et spectabilem probum 
virum, cui fidem adhibere potestis, allegatis, ut Transilvaniensis fiat 
voyvoda sive banus. Et si vos in insta negocia et titula nominata cum 
fratribus et amicis vestris fideliter exhiberetis et de omni statu et animo 
vestro nobis quam statim1 relationem et responsionem mittere curam 
prestabitis, tunc ea omnia que vos eciam petieritis apud Cesaream 
Maiestatem exhibere et procurare promittimus et iusiuramus quod Cesarea 
Maiestas ex summa clementia vobis graciosas diplomas libertatis et 
securitatis in manibus dabit literas, ut unuscuique honorabiliter iuxta pristina 
more vestro sine ullo impedimento tranquillam vitam hilariter in patriam et 
possessionibus suis ageat et vivat eciamque alias immensas gracias et 
honores ab Caesarea Maiestate habebitis. Miror admodum, cum vos fuistis 
tanti strenui militi et Germani semper sub gladio Hungarorum subiecti 
fuerant, quod nunc isti semiviri Germani vel ferdinandini, qui semper ab 
gloriosa fama et strenuo gladio Hungarorum trepidabant, sine gladio vos 
tam scelerositer cum variis simultatis possessiones et dominia vestra ab vos 
occupant et vos in potestatem eorum subtrahunt. Sustinetur istud ad honores 
vestras, quod fictis mancipii talys1 levis semicordis Germanis tributari siatis? 
Cur non ad antiquam gloriosam Hungarican famam et coronam cogitatis? 
Quare ista omnia in animum medium non afferretis? Si vos iamiam non 
eritis obedienti et non aperietis oculos, tunc eritis in ansa, ut totus regnus 
deploratus et depopulatus erit et omni crudeliter peribunt, neque 
fraudolentia1 istius Ferdinandis sive alicuius vobis auxilium prestare 
potuerit et causa infideliorum istud regnus taliter destructus erit, ut ne lapis 
supra lapidem durabit. Ea omnia iam cum tempore prudenter cogitare et 
providere, quod vobis ante ingressu nostro in dictum regnum ea omnia vobis 
non notificasse non negatis et non dicetis postea de ista re nihil scivisse, 
quia Deo maximo adiuvante nunc ad metam negocium istum exhibere 
voluimus; ea omnia sepe numero per mandatis Cesaree Maiestatis vobis 
notificata sunt, tamen hucusque iuxta mandata sue sacre Cesaree Maiestatis 
non aegistis, nos obligati sumus ob fide nostro1 ea omnia vobis benigniter 
declarare et in isto vos admonere, quia postea nulla excusatio et corrogatio 
vobis adiuvabit, neque post introitu nostro in in dictum regnum aliquam 
postea amplius graciam habebit, nisi si iamiam obediens fiatis. Deus 
omnipotens, ut bonam finem omnia habeant, det graciam et felicitatem ad 
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fideles concedat. Datum in castris nostris sub oppido Sofia, sedecimo die 
mensis Maius1. 
________________ 

Pe verso adresa: Spectabilo1 et magnifico strenuo viro Melhardo Walasho, amico nobis 
honorande. 
Adresa cu caractere arabe: Balaşyoğlu Melhardo teslim oluna. (Să se predea lui Melchior 
Balassa). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 43; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 239-240. 
1Astfel în text. 
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35. 1552 mai 16, Sofia. 

L.S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Caesaree 

Maiestatis vesirus et consiliarius secundus et locumtenens ac gubernator 
supra totum exercitum eiusdem Maiestatis et capitaneus generalis sive 
supremus. 

Spectabilo1 et strenuo viro Thomasho Varkozi, salutem. Prestans vir! 
Cum has literas nostras vobis pervenient, notum sit qualiter Caesarea 
Maiestas ob fidelitate regis Johannis post morte eius regnum Transilvaniam1 
in hereditarium ad gubernandum filio suo, principe1 Stefano, dedit, postum1 
tamen frater Georgius cum Ferdinando occultas prodiciones et sinistras 
conclusiones fecit quod hosti in regnum vestrum manus inferrent. Ea ob rem 
potentissimus Imperator procul dubio in partes illas bellum movebit et iam 
adornatus cum toto invictibile et felice exercito suo promptus est, attamen 
Maiestas Sua cum vario multituvie innumerato exercito et copiosis strenuis 
bellicis et mancipibus curie Caesaree Maiestatis nos in primis ad illas partes 
misit, eciam serenissimus Imperator subito cum toto exercito suo invictibile 
post nos in illas partes adveniet. Proinde potentissimus Imperator nobis 
mandavit, quod ad vos omnes literas scribamus ante adventu nostros1 in illas 
partes et vos ad obedientiam admoveamus, ne postea dicatis mandatum Sue 
Maiestatis nescivisse. Ideo istud vobis cerciorem reddo, si nunc fideli et 
obsequenti eritis mandato eius et cum omnis fratribus et amicis vestris in 
unitate se concludetis et congregatis, quod hostes sive ferdinandinos de 
regno Transilvaniense expelleatis et filium regis Johannis unacum regine 
honorabiliter et obedienter in Transilvaniam introducetis et pro rege vestro 
accipiatis2, si venire nolint aut eos nullo modo adducere potueritis, tunc 
inter vos quemcunque diligitis, talem unum prestantem et elegantem virum 
probum, cui fidem adhibere potestis, inter vos allegate et confirmate, ut fiat 
voyvoda vel banus Transilvaniensis, et de dicto regno tributum annualiter 
solvete et fideliter in curiam Imperatoris porrigete et nunc nobis fidelitatem 
vestram ostendere ac omnia qualiter se res habet obedienter, sicut de vos 
expectato, nobis quamprimum, ante adventu nostro in illas partes, per 
homines sive per literas nos1 veraciter cerciorem faciatis. Si vos ita 
diligenter tractabitis, tunc ea quae petieritis apud Caesaream Maiestatem 
exhibere et procurare promittimus et iusiuramus quod Caesarea Maiestas 
immensas gracias et clementias ac honores vobis faciet et graciosas 
diplomas libertatis, securitatis in manibus vestris dabit literas, ut unuscuique 
more pristine vestra honorabiliter in possessionibus sine ullo impedimento 
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tranquilliter viveat. Miror cum vos, tali strenui militi estis et semperque dicti 
Germani sub gladio vestro fuerunt subiecti et ab gloriosa vestra fama et 
strenuo gladio Hungarorum isti semiviri et levi populi Germani trepidabant. 
Non pudeat vos, quod nunc talis semicordis Germani tributtari1 et mancipii 
fiatis? Sustinetur istud ad honores vestras? Cur ista omnia in medium 
animum non afferretis? Si vos ea iamiam fideliter non cogitabitis, tunc eritis 
in causa ut omnia in illis partibus deplorabuntur et depopulabuntur et omnia 
taliter destructa erunt, ut ne lapis supra lapidem durabit, neque fraudolentie1 
Ferdinandis vel alicuius auxilium prestabit, neque amplius aliqua excusacio 
vel corrogatio prevalebit. Deus omnipotens det graciam ut omnia felicem 
finem habeant. Datum ex castris nostris sub oppido Sofia, sedecimo die 
mensis Maius1. 

________________ 

Pe verso adresa: Spectabilo1 viro Thoma Warkozi. 
Adresa cu caractere arabe: Varkoç Tomāşa teslim oluna (Să se predea lui Toma Várkoczy). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 44; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 241-242. 
1Astfel în text. 
2Scris deasupra rândului. 
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36. 1552 mai 16, Sofia. 

L.S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Caesaree 

Maiestatis vesirus vel consiliarius secundus et locumtenens ac gubernator 
supra totum exercitum et capitaneus generalis sive supremus eiusdem 
Maiestatis. 

Spectabilo1 et strenuo viro Francisco Hurvadt1, salutem. Prestans vir! 
Cum literas nostras vobis provenient1, notum sit qualiter Caesaree 
Maiestatis interpres, Mahmut, vestram obiedientiam et fidelia servicia quae 
defuncto rege Johanne1 et post obitu suo filio eius et regine fecistis in curia 
Imperatoris omnia clare narravit. Igitur vos cerciorem reddo, quod iuxta 
fidelitate regis Johannis post obitu vero suo dictum regnum Transilvaniam1 
filio eius, principi Stefano, Caesarea Maiestas ex summa gracia sua ad 
haereditarium et gubernandum in potestatem dedit. Cum autem frater 
Georgius non pro filio regis, nisi pro se ipso laboravit et interim cum 
Ferdinando occultas prodiciones et sinistras conclusiones fecit, quod 
Germani hosti fraudolenter1 cum deceptione monachis in dictum regnum 
manus inferrunt, propterea et potentissimus Imperator cum innumerato 
multituvie strenuis armatis bellicis in partes illas procul dubio bellum moliri 
adornatus et promptus est (tamen multas sua nos cum innumerato copioso 
exercito et cum strenuis mancipibus gengizenis et cum toto exercito 
Rumeliense et Budense et Tartarorum et Karamaniense et cum omnis 
akanziis et cum ceteris multituviis bellicis misit) et serenissimus Imperator 
subito cum toto suo invictibile exercito post nos in illas partes adveniet. 
Proinde id vobis nunctiamus1 et notum faciamus, quod fidelitatem et 
obedientiam vestram, sicut de vos expectato sint, ullo intermissione quam 
primum et omnem statum et animum vestrum per fideles homines vel per 
literas vestras veraciter nobis cerciorem faciatis. Caesarea Maiestas ab vos 
non alio nisi fidelitatem expectat et ab dicto regno tributum annualem. Si 
cupitis habere et inire in graciam et dextrum mandatum, tunc cum omnis 
fratribus et amicis ac vicinis vestris in unitate se concludetis et congregatis 
ut hostes Germanos sive ferdinandinos de regno dicto expelleatis, eciamque 
ut filium Johannis regis unacum regine1 honorabiliter iterum in 
Transilvaniam introducetis ac pro rege vestro obedienter accipiatis et 
confirmatis. Si tamen filius regis cum matre suo1 in regnum istum venire et 
revertere nolint, neque si vos eos adducere non potueritis, tunc inter vos 
quemcunque1 diligitis unum bonum, prestantem, spectabilem, probum 
virum, cui fidem adhibere potestis, allegate, ut siat1 voyvoda sive banus 
Transilvaniensis. Et si vos ista predicta negocia fideliter cum amicis et 
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fratribus vestris exhibebitis et ante ingressum nostro1 in prefatum regnum si 
ab vos nobis relatio et responsio adveniet, tunc ea omnia, quae vos petieritis 
apud Caesaream Maiestatem, exhibere et procurare promittimus et 
iusiuramus quod Caesarea Maiestas vobis immensas gracias et honores 
faciet et graciosas diplomas libertatis et securitatis in manibus vobis dabit 
literas, ut unuscuique honorabiliter in possessionibus suis sine ullo 
impedimento alicuius tranquillam vitam hilariter ageat et liberaliter viveat. 
Miror admodum, cum vos fuistis tanti strenui militi semperque Germani sub 
gladio vestro subiecti fuerant, quod nunc isti semiviri Germani et 
ferdinandini, qui semper ab gloriosa fama et gladio Hungarorum trepidabant, 
sine gladio vos tamen scelerositer cum variis simultatis dominia et 
possessiones vestros1 de vos abtrahunt et vos in potestatem eorum 
subtrahunt. Sustinetur istud ad honores vestros, quod taliis1 levis semicordis 
Germanis siatis tributarii et mancipii? Cur non ad antiquam gloriosam 
famam et coronam Hungaricam cogitetis? Quare ista omnia in medium 
animum non afferretis? Si vos iamiam non eritis obedienti mandato 
Caesaree Maiestatis et non aperietis oculos, tunc eritis in ansa ut totius 
regnus deploratus et depopulatus erit et omni crudeliter peribunt, neque 
fraudolentia1 istius Ferdinandis vel alicuius vobis auxilium prestare potuerit 
et causae1 infideliorum istud regnus taliter destructus erit, ut ne lapis supra 
lapidem durabit. Prudenter ea omnia cogitate, ne dicatis postea, vos de 
mandato Caesaree Maiestatis nihil scivisse. Nunc, Deo adiuvante, istum 
negocium ad metam exhibere volumus, quia ea omnia sepe numero in 
mandatis Caesaree Maiestatis vobis notificata sunt, nos obligati sumus ea 
omnia fideliter vobis declarare et admonere, quia postea nulla excusatio et 
corrogatio vobis adiuvabit, neque post introitu nostro in dictum regnum 
aliquis amplius graciam habebit, nisi si nunc obediens fiatis. Deus 
omnipotens, ut omnia bonam finem et metam habeant, det graciam et 
felicitatem ad fideles concedet. Datum in castris nostris sub oppido Sofia, 
sedecimo die mensis Maius1. 

________________ 

Adresa pe verso: Spectabilo viro Francisco Crouato sive Horuato. 
Adresa cu caractere arabe: Horvād Ference teslim oluna (Să se predea lui Francisc 
Horváth). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 45; original; pence-ul in tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 243-244. 
1Astfel în text. 
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37. 1552 mai 16, Sofia. 

L.S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Caesaree 

Maiestatis vesirus sive consiliarius secundus et locumtenens ac gubernator 
supra totum exercitum et capitaneus supremus vel generalis eiusdem 
Maiestatis. 

Spectabilo1 et strenuo viro Georgio Horbato sive Crouatico, salutem. 
Prestantissime vir! Cum literas nostras vobis pervenient, notum sit 

qualiter Caesarea Maiestas ob fidelitate regis Johannis post obitu suo 
nemine alio nisi filio regis Johannis regnum Transilvaniam1 ad 
haereditariam et gubernandum in potestatem ex immensa gracia dedit. Cum 
autem frater Georgius non pro filio regis, nisi pro se ipso laboravit et interim 
cum Ferdinando occultas prodiciones et sinistras conclusiones fecit, quod 
Germani hosti fraudolenter1 cum deceptione monachis in dictum regnum 
inferrent manus, propterea et invictissimus Imperator cum innumerato 
multituvie strenuis armatis bellicis in partes illas procul dubio bellum gerere 
adornatus et promptus est (tamen Maiestas Sua nos cum innumerato copioso 
exercito et cum strenuis mancipibus curie Maiestatis eius in primis ad illas 
partes cum mancipibus curie Maiestatis eius in primis ad illas partes cum 
mancipibus gengizeris et cum toto exercito Rumeliense et Budense et 
Tartarorum et Karamaniense et cum omnis akanziis et cum ceteris 
multituvis bellicis misit) et sacratissimus Imperator subito cum toto suo 
exercito invictibile post nos in illas partes adveniet. Proinde cum mandato 
Caesaree Maiestatis has literas ad vos mitto et notum faciamus, quod si 
fidelitatem et obedientiam, sicuti de vos expectato, et omnem statum et 
animum vestrum quam primum, ante ingressu nostro in dictum regnum, per 
fideles homines sive per literas ostendeatis et fideliter2 respondeatis et 
veraciter omnia predicta nobis cerciorem faciatis, quod et nos iterum cum 
tempore pro dicto regno apud Imperatorem intercedere possem, id eo vobis 
significamus, si vos cum omnis1 fratribus, amicis et vicinis vestris in unitate 
se concludetis et confirmatis et congredeatis quod hostes Germanos sive 
ferdinandinos ex regno dicto cum strenuis gladibus1 vestris expelleatis, 
eciamque si filium regis Johannis unacum matre suo1 regine honorabiliter et 
obedienter in Transilvaniam introducetis. Si tamen in dictum regnum 
revertere nolunt et si vos eos adducere non potueritis, tunc inter vos 
quemcumque1 diligitis talem unum prestantem, spectabilem et probum 
virum, cui fidem adhibere potestis, allegate et constituite, ut siat1 voyvoda 
sive banus Transilvaniensis. Et si vos ista predicta negocia fideliter cum 
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fratribus et amicis vestris exhibebitis et ante ingressu nostro in dictum 
regnum, si ab vos nobis certa relatio et responsio adveniet, tunc ea omnia 
quae vos petieritis apud Cesaream Maiestatem exhibere et procurare 
promittimus et iusiuramus quod Caesarea Maiestas vobis immensas gracias 
et honores faciet et graciosas diplomas libertatis et securitatis in manibus 
vestris literas dabit, ut unuscuique honorabiliter in possessionibus suis sine 
ullo impedimento alicuius tranquillam vitam hilariter ageatis et liberaliter 
viveatis. Caesarea Maiestas de isto regno non alio nisi veram obedienciam et 
tributum annualem querit et petit. Cum vos estis strenui militi et semperque 
Germani gladio vestro subiecti fuerunt et ab gloriosa vestra fama Hungarica 
et gladio semiviri levi populi Germani trepidabant, non pudeat vos nunc per 
talis levis semicordis Germanis tributari1 et mancipii siatis? Sustinetur istud 
ad honores vestros? Cur non ad antiquam gloriosam et strenuam famam 
vestram et coronam Hungaricam cogitetis? Quare ista omnia in medium 
animum non afferretis? Si vos iamiam non eritis obedienti mandato 
Caesaree Maiestatis et non aperietis oculos, tunc eritis in ansa destructioni 
istius regnis, taliter, ut ne lapis supra lapidem durabit. Eo tempore neque 
fraudolentia1 Ferdinandis vel alicuius vobis auxilium prestare potuerit. Non 
dicetis postea, ea omnia vos nescivisse et mandatum Imperatoris non 
intellexisse, quia postum1, cum nos in dictum regnum intrabimus, nulla 
excusatio et corrogatio vestra vobis adiuvabit, nisi si nunc obediens fiatis. 
Deus omnipotens det graciam ut omnia bonam finem habeant et felicitatem 
ad fideles concedat. Datum sub oppido Sofia, in castris nostris2, sedecimo 
die mensis Maius1. 

________________ 

Adresa pe verso: Spectabilo viro Georgio de Crouatie. 
Adresa cu caractere arabe: Horvād Göreye (recte: Görgye) teslim oluna (Să se predea lui 
Gheorghe Horváth). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 46; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 245-246. 
1Astfel în text. 
2Scris deasupra rândului. 
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38. 1552 mai 16, Sofia. 

L. S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Caesaree 

Maiestatis vesirus et consiliarius secundus et locumtenens ac gubernator 
totius exercitus eiusdem Maiestatis et capitaneus supremus. 

Spectabilo et strenuo viro Johanni Gleshani, salutem. Prestans vir! 
Cum literas nostras vobis pervenient, notum sit qualiter Caesarea Maiestas 
ob fidelia servicia regis Johannis regnum Transilvaniensem post obitum eius 
in haereditarium et gubernandum filio suo dedit. Postquam autem frater 
Georgius sinistras conclusiones et1 per clam prodiciones cum Ferdinando 
fecit et confirmavit, quod hosti in dictum regnum inferrunt manus, ea ob 
rem Caesarea Maiestas nunc procul dubio certe in partes illas horribilem 
bellum gerere cum toto felice et invictibile strenuo exercito suo adornatus et 
promptus est, attamen in primis cum innumerato multituvie varie exercito et 
copiosis strenuis bellicis et mancipibus curie eiusdem Maiestatis Sua 
Excellentissima Maiestas nos in partes illas misit et statim Maiestas Sua 
cum toto felice et invictibile exercito suo post nos adveniet. Proinde 
obedienter et fideliter, sicut de vos expectato, cum omnis fratribus et amicis 
vestris in unitate se congregati et concluditi, ut hostes Germanos de regno 
expelleatis et filium regis Johannis unacum regine in regnum introducetis ac 
honorabiliter et obedienter pro rege vestro accipiatis. Si in regnum redire 
nolunt, tunc alium spectabilem et elegantem probum virum metvos allegare, 
ut fiat voyvoda vel banus Transilvaniensis et tributum Caesaree Maiestati 
fideliter porrigere obligate et promittite et de omnis2 rebus et statum ac 
animo vestro obedienter quam primum ante adventu nostro in illis partibus 
per nunctios2 sive per literas nos veraciter cerciores reddite. Si vos ita 
diligenter tractabitis, tunc ea quacunque petieritis apud Caesaream 
Maiestatem exhibere et procurare volo et tantum apud Imperatorem pro vos 
laborare volo, quod ab Caesarea Maiestate immensas gracias, clemencias et 
honores habebitis et non parvus in dicto regno dominus eritis. Que istas 
literas ex commissione Caesaree Maiestatis vobis scripsimus et quam 
citissime ab vos relationem expectamus. Et si Transilvaniensi iamiam 
mandato Imperatoris non obedient, tunc omni deplorabuntur et 
depopulabuntur et peribunt et dictus regnus taliter destructus erit, ut ne lapis 
supra lapidem manebit, neque postea malicie et fraudolentie2 Ferdinandis 
vel alicuius vobis adiuvabit. Nonne pudeat vos, cum estis strenui militi 
Hungari, quod talis levis semiviris populis Germanis tributari et mancipi 
fiatis? Ubi est honor et gloriosa fama vestra? Cur non ea omnia consideratis? 
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Nobis id licet et sustinetur ea omnia vobis in primo declarare, ne postea 
negatis mandatum Imperatoris nescivisse, quia, cum Deo adiuvante, quando 
in illas partes intrabimus postea amplius nulla execusatio vel corrogatio 
vestra vobis adiuvabit. Deus omnipotens concedat graciam quod omnia 
felicem finem habeant. Datis ex castris nostris sub oppido Sofia, sedecimo 
die mensis Maius2. 

________________ 

Adresa pe verso: Strenuo viro Johanni Geleshani. 
Adresa cu caractere arabe: Ileşani Ianoşa teslim oluna (Să se predea lui Ioan Glesan). 

HHStA Wien, Turcica, I, 9, Konv. 4 (1552 I-VI), fol. 48; original; pence-ul în tuş. 
Microfilme Austria, rola 344, c. 249-250. 
1Repetat din greşeală de scrib. 
2Astfel în text. 
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39. 1552 mai 16, Sofia. 

L.S. Nos, Ahmet passa, potentissime et serenissime Caesaree 

Maiestatis vesirus et consiliarius secundus, locumtenens et gubernator totius 
exercitus eiusdem Maiestatis et capitaneus supremus. 

Spectabilo1 et strenuo viro Antonio Kendi, salutem. 
Spectabile vir! Dum has exemplas nostras vobis pervenient, notum sit 

qualiter Caesarea Maiestas ob fidelia servicia regis Johannis post obitu suo 
regnum Transilvaniensem filio suo in haereditarium ad gubernandum dedit. 
Postquam autem cum Ferdinando frater Georgius sinistras conclusiones et 
secretas prodiciones fecit, quod hosti in dictum regnum manus inferrent, ea 
ob rem Caesarea Maiestas nunc procul dubio in partes illas horribilem 
bellum gerere cum toto felice et invictibile strenuo exercito suo adornatus et 
promptus est, attamen in primis cum innumerato vario multituvie exercito et 
copiosis strenuis bellicis et mancipibus curie potentissimi Imperatoris Sacra 
Caesaree Maiestas nos in illas partes misit eciamque serenissimus Imperator 
statim cum toto exercito suo invictibile post nos in illas partes adveniet. 
Proinde ex commissione Caesarea Maiestatis vobis has mittimus literas et 
ad obedientiam eiusdem Maiestatis vos admoneamus, quod hostes 
Germanos de regno expelleatis ac fiatis fideli subditi Caesaree Maiestatis et 
filium regis Johannis unacum regine iterum metvos in regnum honorabiliter 
et obedienter adducetis ac pro rege vestro accipiatis. Si in regnum venire 
nolunt, tunc alium spectabilem, elegantem et probum virum, ut siat voyvoda 
vel banus Transilvaniensis, allegate et confirmate et ante adventu nostro in 
illas partes per homines vel per literas ea omnia et statum, fidelitatem et 
obedientiam vestram nobis cerciorem faciatis. Si vos ita diligenter tractabitis 
et tributum annualem Caesaree Maiestati solvere obligatis et promittetis, 
tunc ea quae petieritis apud Caesaream Maiestatem pro vobis exhibere et 
procurare promittimus et iusiuramus, quod Caesarea Maiestas immensas 
gracias et clementias ac honores vobis faciet et graciosas diplomas libertatis 
et securitatis vobis dabit literas, ut more pristino in possessionibus vestris 
sine ullo impedimento transquilliter et hilariter viveatis et maneatis. Nonne 
pudeat vos, quod talis levis et semicordis populis Germanis tributari et 
mancipi fiatis? Cur ista omnia prudenter non cogitatis a carcere usque ad 
metam? Si vos iamiam fideliter iuxta literas nostras agere non procurabitis, 
tunc eritis in causa ut omnia in illis partibus et pauperi regnicoli 
deplorabuntur et depopulabuntur et omni peribitis ac taliter omnia destructa 
erunt, ut ne lapis supra lapidem manebit, neque malicie et fraudolencia1 
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Ferdinandis sive alicuius vobis auxilium prestabit. Et postquam nos in illas 
partes crudeliter intrabimus, nulla amplius excusatio et corrogatio vestra 
vobis adiuvabit. Ad fidem nostram id licet et sustinetur prius ea omnia vobis 
clare notificare, ne postea dicatis mandatum Imperatoris nescivisse. Si 
tamen ante ingressu nostro in illas partes ab vos nobis quam citissime relatio 
sive responsio2 perveniet, tunc culpa et peccata supra capita vestra fiat. Deus 
omnipotens concedat graciam ut omnia felicem finem habeant. Datum ex 
castris nostris sub oppido Sofia, sedecimo die mensis Maius1.